

Nr 119.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående pension åt daglönaren K. T. Eriksson; given Stockholms slott den 14 mars 1924.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Carl Malmroth.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 14 mars 1924.

Närvarande:

Statsministern TRYGGER, ministern för utrikes ärendena friherre MARKS VON WÜRTEMBERG, statsråden MALM, EKEBERG, BESKOW, MALMROTH, HASSELROT, STRIDSBERG, LÜBECK, CLASON, WOHLIN, PETTERSSON.

Departementschefen, statsrådet Malmroth anför:

Enligt kungörelsen den 25 november 1910 (nr 130, sid. 6), angående pensionering av de vid marinen anställda förmän bland daglönare, sjukvaktare och övriga daglönare, erfordras för rätt att komma i åtnjutande av pension enligt kungörelsen dels en tjänstetid av minst 25 år och dels att antingen hava uppnått 65 levnadsår eller efter uppnådda 60 levnadsår befinnas vara på grund av försvagat hälsotillstånd eller nedsatta krafter mindre tjänlig till arbete vid marinen eller ock efter uppnådd levnadsålder av 55 år befinnas av behörigen styrkt sjukdom vara för framtiden

Bihang till riksdagens protokoll 1924. 1 saml. 86 häft. (Nr 116—119.) 202 24 2

oförmögen till utförande av arbete därstädes. Härvid gäller, att tjänstårsberäkning för den, som antagits i tjänst vid tidigare ålder än 20 år, börjas, sedan han uppnått detta levnadsår, såsom hade antagningen då ägt rum.

I en till Kungl. Maj:t ställd och av befälhavande amiralen i Karlskrona överlämnad skrift har daglönaren vid Karlskrona fästnings tygförvaltning Karl Theodor Eriksson, under åberopande att han, enligt vad bifogat läkarintyg utvisade, på grund av nedsatta krafter vore mindre tjänlig till arbete vid marinen, anhållit att komma i åtnjutande av pension, oaktat hans tjänstetid från 20 års ålder understeg 25 år.

Av handlingarna i ärendet inhämtas, att Eriksson, som är född den 10 november 1858, varit anställd vid ingenjördepartementet vid flottans station i Karlskrona 21 år 8 månader 14 dagar, vid befästningsarbetena i Karlskrona 2 månader 18 dagar och vid torpeddepartementet vid flottans station i Karlskrona 7 månader 9 dagar, samt att Eriksson alltsedan den 25 februari 1918 är anställd vid Karlskrona fästnings tygförvaltning.

Marinförvaltningen har den 20 juni 1923 avgivit utlåtande i ärendet samt därvid erinrat, att riksdagen i ett flertal fall medgivit, att båtsmän, som vid avskedet icke innehåft den för erhållande av pension bestämda tjänstetiden av 20 år, räknat från 20 års ålder, finge tilldelas pension, såsom hade de tjänat kronan 20 år från 20 års ålder. Med stöd härav samt med hänsyn till Erikssons långa tjänstetid, höga ålder och försvagade hälsa tillstyrkte marinförvaltningen, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att Eriksson finge vid avsked ur tjänsten tillerkännas pension, såsom hade han tjänat staten i 25 år från 20 års ålder.

Uti ärendet har *statskontoret* den 14 augusti 1923 avgivit utlåtande samt därvid tillstyrkt bifall till marinförvaltningens hemställan.

Direktionen över flottans pensionskassa har den 3 mars 1924 avgivit utlåtande i ärendet och därvid anført, att Eriksson tjänat staten sammanlagt 28 år 6 månader 18 dagar, därav 24 år 1 månad 14 dagar från 20 års ålder. För att Eriksson skulle bliva berättigad till pension genom flottans pensionskassa erfordrades, att han kvarstode i tjänst till och med den 21 januari 1925.

Med hänsyn till Erikssons långa tjänstetid och försvagade hälsa tillstyrkte direktionen, i likhet med marinförvaltningen och statskontoret, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att Eriksson finge vid avskedet tillerkännas pension genom flottans pensionskassa, såsom hade han tjänat staten i 25 år från 20 års ålder.

Under åberopande av vad sålunda i ärendet förekommit får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att daglönaren vid Karlskrona fästnings tygförvaltning Karl Theodor Eriksson må vid avsked ur tjänsten tilldelas pension, såsom hade han tjänat kronan tjugofem år från tjugo års ålder.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

Eric Baad-Heimer.